26 ноября 2008г.
г. Санкт-Петербург

ПРОТОКОЛ №
Заседания правления ТСЖ “Ржевка-Пороховые”

Заседание начато в 18 час.30 мин.

Место проведения: офисное помещение ТСЖ «Ржевка-Пороховые» по адресу:

Пр.Косыгина д.34 к.1

Присутствовали члены правления:

1. Фольц Татьяна Васильевна

2. Босхомджиева Ирина Ивановна

3. Потоцкий Петр Александрович

4. Медвидь Сергей Анатольевич

5. Кашина Зинаида Петровна

6. Слезов Вячеслав Владимирович

7. Плечанова Жанна Александровна

Отсутствовали:

1. Попова Нина Андреевна

2. Иванов Михаил Георгиевич

3. Ямщиков Алексей Павлович

Выбраны:

Председатель заседания правления- Кашина З.П.

Секретарь –Босхомджиева И.И.

Повестка дня:

1. Закрыть двери парадных со стороны пр.Косыгина
2. Вернуть на парадные таблички с перечнем номеров квартир.

3. Обследование эл. сетей  32 дома.

4. Проведение голосования по земле.

5. Вопрос о том, чтобы положить свободные средства ТСЖ на депозит в Сбербанк.

6. Вопросы охраны придомовой территории.

По первому вопросу:

Слушали:

Кашину З.П. – В связи с участившимися кражами и для увеличения эффективности работы видеонаблюдения предлагаю закрыть входные двери парадных со стороны пр. Косыгина.

После обсуждения данного предложения всеми присутствующими членами правления.

Решили:

Закрыть входные двери парадных со стороны пр. Косыгина.

Голосовали:

«за» - 7 чел.

«против» -нет.

«воздержался»- нет.

По второму вопросу:

Слушали:

Слезова В.В. -  Для удобства жильцов наших домов и их гостей предлагаю вернуть снятые для безопасности  таблички с перечнем номеров квартир. В обсуждении приняли участие все члены правления.

Решили:

Вернуть на парадные таблички с перечнем номеров квартир.

Голосовали:

«за» - 4 чел.

«против» - 3 чел.

«воздержался»- нет.

По третьему вопросу:
Слушали:

Кашину З.П. – По д.32 к.1 в последнее время участились случаи отключения электричества в квартирах по 2-й и 5-й парадной, обслуживающая компания не может установить причину. Предлагаю вызвать электро-техническую лабораторию для полного обследования эл. сетей по 32 дому.
В обсуждении приняли участие все члены правления.

Решили:

Вызвать электро-техническую лабораторию для полного обследования эл. сетей по 32 дому.
Голосовали:

«за» - 7 чел.

«против» -нет.

«воздержался»- нет

По четвертому вопросу:

Слушали:

Кашину З.П.- В связи с необходимостью огородить территорию, принадлежащую ТСЖ предлагаю провести голосование и оформить в собственность землю, на которой находятся дома и придомовая территория. Предлагаю нанять за счет ТСЖ юридическую фирму, которая займется вопросами организации этого вопроса и проведет голосование жильцов.  В обсуждении приняли участие все члены правления.

После обсуждения  данного вопроса.

Решили:

Нанять за счет ТСЖ юридическую фирму, которая займется вопросами, связанными с голосованием и оформлением в собственность земли. Провести голосование в период с 10 декабря 2008 г. по 30 декабря 2008.

Голосовали:

«за» - 7 чел.

«против» -нет.

«воздержался»- нет

По пятому вопросу:

Слушали:

Кашину З.П.-  Предлагаю положить свободные средства ТСЖ на депозит в Сбербанк с целью получения процентов для пополнения счета ТСЖ.

В обсуждении  приняли участие все члены правления.

После обсуждения  данного вопроса.

Решили:
Положить свободные средства ТСЖ на депозит в Сбербанк
Голосовали:

«за» - 7 чел.

«против» -нет.

«воздержался»- нет
По шестому вопросу:

Слушали:

Кашину З.П. – Предлагаю установить круглосуточную охрану на домах ТСЖ, а так же установить шлагбаумы и будки для охраны, для улучшения безопасности.

В обсуждении  приняли участие все члены правления.

После обсуждения  данного вопроса.

Решили:

Рассмотреть вопрос о найме охранной фирмы.

Голосовали:

«за» - 7 чел.

«против» -нет.

«воздержался»- нет

Подписи:
1. Фольц Татьяна Васильевна
2. Босхомджиева Ирина Ивановна

3. Потоцкий Петр Александрович

4. Медвидь Сергей Анатольевич

5. Кашина Зинаида Петровна

6. Слезов Вячеслав Владимирович

7. Плечанова Жанна Александровна